

راهنمای ثبت درخواست تسهیلات و منابع تخصیص یافته جزء (۴) بند (ب) قانون بودجه کل کشور

کلیه مراحل از طریق سامانه صورت می گیرد لطفا از مراجعه حضوری خودداری نمایید.

۱- ورود از طریق سایت: [tek.mcls.gov.ir](http://tek.mcls.gov.ir)

۲- انتخاب گزینه جزء ۴ تبصره ۲- سهمیه سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور

۳- درخواست

۴- اطلاعات شخصی + منطقه ای

۵- نوع متقاضی: حقیقی / حقوقی

۶- مبلغ وام درخواستی

۷- تعداد اشتغال پیش بینی شده (خویش فرمایی یک نفر / کارفرمایی به تعداد افراد بیمه شده - مربیان و مهارت آموختگان گزینه خویش فرمایی را انتخاب نمایند).

۸- نوع طرح: خویش فرمایی = ایجاد - کارفرمایی = توسعه ای

۹- وضعیت شغلی: خویش فرمایی / کارفرمایی

۱۰- بخش فعالیت: خدمات

۱۱- رسته اولویت براساس وضعیت شغلی و انتخاب نوع تسهیلات

۱۲- عنوان طرح

۱۳- انتخاب سازمان آموزش فنی و حرفه ای به عنوان دستگاه متولی

۱۴- بانک عامل پیشنهادی: رفاه / تجارت

۱۵- شعبه پیشنهادی

۱۶- ثبت درخواست

## ملاحظات اجرایی هزینه کرد منابع تخصیص یافته جزء (۴) بند (ب) قانون بودجه کل کشور

➤ تسهیلات مذکور در دو بخش کارفرمایی و خویش فرمایی قابلیت اجرایی دارد:

### ○ بخش کارفرمایی: در این بخش

۱. برای موسسین آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد با بکارگیری پرسنل اداری یا غیراداری و ایجاد اشتغال و کد بیمه تامین اجتماعی به ازای هر نفر مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان امکان ارائه تسهیلات وجود دارد.

۲. برای متقاضیان تاسیس آموزشگاه های آزاد امکان اخذ تسهیلات به مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان فراهم می باشد ، در صورتیکه از رسته های اولویت دار ایجاد شوند امکان ارائه تسهیلات برای موسس به مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان وجود دارد.

❖ لازم بذکر است ؛ در طرح شماره (۱) فوق الذکر استفاده از تسهیلات تا سقف ۴ میلیارد تومان امکان پذیر می باشد.

### ○ بخش خویش فرمایی:

۱. برای مهارت آموختگان با ارائه گواهینامه های مهارت آموزی سازمان امکان بهره مندی از ظرفیت خوداشتغالی و تخصیص تسهیلات ۱۵۰ میلیون تومانی فراهم می باشد و نظارت از طریق وزارت متبوع انجام می شود.

❖ گواهینامه های مهارت آموزی شغل قابل قبول بوده و ارایه گواهینامه ها یا تاییدیه های شایستگی و سند حرفه قابلیت اجراء در این طرح را ندارد.

❖ درضمن گواهینامه های مهارتی در رسته اولویت دار امکان بهره مندی از تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومان را دارند.

۲. مربیان فعال آموزشگاه های آزاد سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ دارای تاییدیه یا گواهینامه مهارت آموزی به میزان ۱۲۰ ساعت از مرکز تربیت مربی در سال ۱۴۰۳ امکان استفاده از تسهیلات مربوط به مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان را دارند.

❖ لازم به توضیح است ؛ در صورت ثبت نام در سامانه آموزش مربوط به دوره های آموزشی مرکز تربیت مربی امکان تایید برای استان و استفاده متقاضی از تسهیلات وجود دارد.

رسته ی اولویت دار: نمایندگان استانی معرفی شده در طرح مذکور طی هماهنگی و همکاری با هیات نظارت استان نسبت به اولویت بندی موسسین در بخش های مناطق محروم، رشته های دانش بنیان، HighTech و میزان تراکم از منظر تعداد کمی نوع آموزشگاه آزاد در رشته ها و مهارت های حائز اهمیت ، زنان سرپرست خانوار ، باتوجه به ظرفیت های بومی استان (آمایش سرزمین) اقدام نمایند و آنرا سرلوحه ی فرآیندهای اجرایی قرار دهند.

این منابع در دو قالب کارفرمایی و خویش فرمایی به شرح ذیل تخصیص می یابد :

شیوه تخصیص منابع به متقاضیان

ردیف	متقاضی	نوع درخواست متقاضی	مبلغ (میلیون ریال)	شرح توزیع
۱	موسسین آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد	احداث/ راه اندازی	۱,۵۰۰	برای تأسیس آموزشگاه
			۳۰۰۰	برای ایجاد آموزشگاه ها(رسته های اولویت دار)
		تسهیلات کارفرمایی	۱,۵۰۰	به ازای هر نفر استخدام فرد جدید(با تأیید بیمه) تا سقف ۴۰ میلیارد ریال
۲	مهارت آموختگان/ مربیان آموزشگاه ها	راه اندازی کسب و کار	۱,۵۰۰	برای راه اندازی کسب و کار
			۳۰۰۰	برای رسته های اولویت دار
		تسهیلات خویش فرمایی	۱۵۰۰	به ازای هر فرصت شغلی/مربی

\*استانداردهای شایستگی به تنهایی مورد تایید نمی باشد.